Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

REPUBLIKA T
B Lmunh t PRISHTINES BPSTINA PRISTINA

_ - KONTRATE
11-09-200 v
/6 = af;ﬁ, 04~ L’_f,m umri i kontratés:!: 616-25-1686-5-2-1/C1822
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
Grl! p i Operatoriéve“Ekone mik N.T.P. LULISHTJA BUCAJ; N.P.T. DAQA, GUSHTERICE E
ULET, GRACANICE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike

pér pune e shénuara me poshté: :

Titulli: Ndértimi i parkut rekreativ dhe hapésirave gjelbéruese né rrugén Muharrem Fejza me numér
identifikues: 616-25-1686-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i parkut rekreativ
dhe hapésirave gjelbéruese né rrugén Muharrem Fejza

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 88,190.00 €; [tetdhjet e temije e njeqind e netdhjet eururo e zero cent]
Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur n&€ Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i prer& dhe t& mos i n&nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e p&rgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té€ Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ pErparésisé né (€ cilin jan& dhéng& mé sipér.

1 Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet p&r Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i em&ruar né Kushtet e
Veganta té Kontrat&s.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin € komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim t& pranimit t&¢ komunikatés s¢ tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t¢ jet& n& formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikat ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n& gjuhén 2 n& tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Drejtor i prokurimit Pér Kontraktuesin:

GOE N.T.P. LULISHTJA BUCAJ; NP.T. DAQA,
GUSHTERICE E ULET, GRACANICE

Emri: Visar Shehu Emri:

(UETe®T (b=

Pozita: Udhéhpqés 1  Sektorit  té| Pozita: S ol r/_
5 -ty LI -
|

Nénshkrimi:

Data:

Ne oy t
énshkrimi APA/\A’ o
ERl
Data: p
neBeferand

Vula:

LN
Vula: ( . . f\!ﬁﬂgﬂ%\

e Lusﬂﬂ &

UiLrs

RNy

2 Gjuha do t# jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit ng kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-25-1686-5-2-1/C1822

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Pung&” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g€ t&€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe gshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &sht& pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& pun&ve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 “*KVK?” do té thoté Kushtet e Veganta t&€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK e saktésojné cili &shté& ligji q& i p&rcakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara ng& kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jet# valid vetém nése ka marr&veshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkest pér pagesg, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé& duhet t& paguhen ose q&
do t&é béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né bank& apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4,1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

42 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk lgshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguraj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe tg&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t8 ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéher te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas léshimit t€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim té miré t€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecurin& e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t&§ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur n& dispozicion t& tij né& gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté té drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet & rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japg
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 N&é bazé & dispozitave t& ligjeve dhe tregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do t& b&jg t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t# gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ t& ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet € géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duohet t& veproj® sipas urdhrave administrative & 1 jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se k¥rkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke

in ekspozuar dénimit pér shkelje t§ kontratés, do ta njoftoj§ autoritetin kontraktues p&r kété duke i paragitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pramm}t & urdhnt Ekzekutum i urdhnt admimstratw nuk do ] pezullohet per A
shkalk t& kétij njoﬂum S : o S _ _ o

8.2 Kontraliuesi duhet t'i I‘espekt()je dhe (& veprojé s1pas & gmha hgjeve dhe rregulloreve né fuql ng
Republikén ¢ KosovEs dhe do & sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tym dhe punetoret vendcre & tu o
gjithashtu ’1 respektojn€ dhe t&€ veprajné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve. . : o

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajiojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshi€ e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikoj& ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autorltetl kontrakiues.

3.4 Nése Kontraktuesi #shts prup, pérbérja e grupit nuk do 8 ndryshohet pa p&lgimin paraprak me shkrim {&
Autoritetit kontrakines.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se pungt do t# fillojn# clhe té pérfundo_]né brenda afatlt e caktuar réng dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj gé t¢ giitha punét g8 ai/ajo do t& béj¥, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né kohé dhe ng perput}ue me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese - © - .
dhe pér mé tepér me shkallen e aﬂes1se_ dhe zelht 2 c1la do té pntet nga njé kontraktues {afté dhe me pervo_;e qe SRR

'-'8 7 Kontraktuem do @ s}guro_} pér .c1lesme € punes dhe per .(;1163m§ € materlaleve dhe
' _punon_]esve qt‘: _;ane perdorur per realmmm g puneve t& kontraktuara.

_l_eSs._l_S_-E_.iiifdfeéiohaké_ 1

8.8 Kontrakmem duhct té sngum_] zonén e ndértlmlt meruéheré _p A filli

a. né qoﬁé se pér kryeqen é punéve pajls_]et e rénda si. ekskavatore
kamion t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do & p&rdoren dhe -7
b. né ményré qé té mos démto_}é kahmtarét e rastlt Obj ektet pérreth traﬁkun etj

HO_]&VE! te_ndryshme, vmqa

8.9 Kontraktues: do % Jete perg]eg}es per mgurme e te g]itha aktmteteve né vend pumm

Nent 9 ' Personela .

9.1 Kontraktuesi dubet 8 punéSOJ personel kye dhe & pérdor pajisje té 1clent1ﬁkuara ne tender e tl_], pér tkryer .
puné ose personel tjetér dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektit, Menaxheti i Projektit do t8 aprovoj « © o
¢do zévendésim t& propozuar t# personelit kye dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése ose, S
karaktenstrkat Jané né theib té barabarta ose mé té mu‘ﬁ se ato te propozuara gjate tendent '

Neni 10 | Slgurlaeekzekutumt S

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim & ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktgsohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér gforéde humbjeje & #shté pasojé e
mosekzekutimit t§ ploté dhe t¢ duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas Igshimit t& Certifikattis s& Pranimit te P&rkchshém.,

10.3 Siguria e ekzekutimit ¥ kontratéis do t§ jetd ni formén e dh&né né pjesén IV & kontrat¥s,




Nenill Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit tg Defektevé, meziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (p8rfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jane rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuest duhet ¢ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t¢ punimeve deri ng fund t& periudh&s garantuese
té defekteve ng shumat e pércakiuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t¢ cilat jang pér shkak t¢ mrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Puntve, Impianieve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Paj isjeve;

(c) humbje ose démtim i pronds (perveg Punéve, Implanteve Materlaleve dhe Pajisjeve) né hdhje me
Kontratén; dhe . o : : . :

(d) démtml ose vdek_]e e personellt te tl_]

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditdve pas nénsh]mmjt 1 kontratﬁs duhet t'i dérgcgé Anutoritetit Kontrakfues
policén dhe certifikatén pé&r sigurim q& ka p&r gélline kompensimin ¢ nevojsh&m p&r t¢ siguruar humbjen apo
d¥met e pésnara.

11.4 N& gofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tillé atgher# kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashiohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 N& qofig se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindsse pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shp&rblimit nga fitimi i koniraktuesit.

Neni 12 Programi .

12.1 Brenda kohé&s se specifikuar ne KVE, kontraktuesi do t'i dor&zojs Menaxhent 1é PTDJEktlt njé program pér -

miratim. Programi do te¢ pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e S
_puntive, afatin kohor ge keérkohet p¥r dorézim dhe miratim te vmatlmeve : _metodat e pérgnthshme qe do tl Ll
-zbatqjc dhe afatm kohor pEr secﬂm alct1v1tet 18 speclﬁkuar o o

122 Nése menaxhen i prolektlt pér me tepér kérkon modlﬁkxme ne programm e punéva né kuadér té punéve té _ _-ﬁ
s kontraktuara kontrakmam duhet 1a nshlko_;é edhe nj8her¥ programm dhe tla kthe_]é prapé . Menaxhent té
: .-prcgektlt Kontraktuesr do té azh noj |

123 Per g:do pakénaqesa apo mosmarréveshje né hdh_le me modlﬁklmm e programlt, kontraktuesr do té mguro_]é - '
argument e shkrun Menaxherlt té Prolektu L . L S

12.4 Paraqltja e programlt & trlle, duke perfshn‘e qdo shtesé nga menaxhen 1 pro}ekut nuk do t& zvogeloj ose té . ¢ 1
Tris detynmet e kontraktuesit sipas punéve i€ kontrakiuara, si dhe ¢do modifikim i€ pérfshirg né programm e
panimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesm, nE:sc k_]O ka ndodhur si pasolé e
neghzhenct‘s sé kontraktue31t g]ale pel’pl]imlt té programlt : . : R

Neni 13 Sngur:a né vend punishte L '_ o

13.1 Kontraktuesi do t& ket# t& drejtén & ndalo; gasjen né vend- pumshte pér t;do person i cili nuk &shtd 1 . ) o o
pérfshirg né zbatlmm e kontratés me pérjashum té personave té autorlzuar nga Autorltett Kontraktues . '

13.2 Kontraktuem do # sigurgjd sxgurmé né vend-pumshte giatd g]lthé penudhés 58 ekz.ekutumt dhe do té jetg - . o
pérgjegjés pér & marr¢ hapat ¢ nevojshém, né interes t& punonjésve 1€ tij, agjentéve te Autoritetit Konfraktues -~
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje cse aksident i cili reund  rezultojé nga kryerja e punéve. -

13.3 Kontraktuesi do t# marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pr pérpjegjésing ¢ tij dhe me shpenzimet e tij,
pEr t& sigurnar q# strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, rahen dhe mirémbahen. Af do 1& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin & duhur £ detyrave ose g& me arsye mund 8 k¥rkohen nga Autoriteti Konfraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé g8 punimet dhe instalimet nuk shkaktojn® déme, ose pengojng trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugst, hekurndhat, rruge ujore dhe aeroporie. Ai, n¥ vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




e Pro‘}aktlt dhe do ® plot&so; ato brenda afatit kohor 1 specifiknar ng KVK

14.2 Cde masg te veant® t# cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &sht¥ kérkouar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet i& njoftojs
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara ng rrogg, ura nga wansporti | materialeve apo pajisjeve do t& jetd n& shpenzime &
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t8 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n# pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

£5.2 T# gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore kon_siderohet se jané pérfshiré né gmimin_ e kon_traktuar. :

15.3 Menaxheri i Projekiit do t& harmomque gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngntje 18 tatimeve dhe -
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 dltesh para dorémrrut ’(& tendent dhe datés sé fundlt tEE Vértehmn ¥ e
pérfundimit t& punéve. O o o _ AT T

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t8 lejojé ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi, :

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q8 do t& pérfshitien ng Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t€ periudhés s¢ Korrigjimit t€ Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston € Kcntraktuesn
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosvepmnet e Kontmktuesn .

FILLIMI DHE VONESAT _
Neni 17 - Fllhlm ipunéve -
]7 1 Kontraktuesx do 1 f 110_; punét brenda afatlt kohor . speclﬂkuar né KVK

o172 Kontraktutm do t8 ndérto_l dbe mstalo_l Punét né pajnm me SpeCIﬂklmet dhe Vlzatunet dha Punét do té..
“kryhen n& pajtim me Programin ‘e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me. mir timin e Menaxhent o

Nem 18 SR -_'...'Zgjatja [ per;udhés sé ekzekutmut

18.1 Kontraktuesn mund & kérkcué zg]age té penudhés se ekzekutlmlt nése reaimml i kontratés sé.tlj vonohet
ose prltet s¢ do té vonohet, pér ndon_]éﬁn nga, keto arsye = I S

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’l piotéscgé obllglmet e veta smas kom:atés _': . TR TR
b) Forca madhore & pérkuf' zuara si ng Nenm 38 A o S

18.2 Brenda 15 dit&sh pasi ka kuptuar se mund té keté VOoness, Kontraktuem duhet ta lajmeroje Autoutetm
Kontraktues se ka pér géliim t€ bgjé kerkes€ pr zgjatje t& periudh¥s s¢ realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka & drejt¥ dhe, pérveg nése ka ndonj# marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, = - . -
brenda 30 ditésh 1 jep Autorltetlt Kontraktues ® dhéna g]lthépérfshlrése ashtu qé t mund te kontro]lohet L
kérkesa. Co . . o Sl . EIN

18.3 Brenda 30 dit&sh pas pranimit 1€ detaje#e sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues &o ti Iejojé me shlcrim - : EAURE U
Kontraktuesit kété zgjatje 1€ periudhés s&€ realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektwe ose .
retrospektive, ose ta informojé Konh‘aktuesm qe nuk i 8shté dhene e dre_]ta pér zg]at_]e t periudhes (R

Nenil19 Démet e llkluduara _

19.1 Kontraktoesi do t& paguaj démet e likniduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t¢ cekur né KVK
pér ¢do dit€ g8 Data e Pérfundimit Eshi® me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve 8
likuiduara mk duhet & tejkalo} shumén € pércaktuar n& KVK., Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e d8meve t€ lkniduara muk do t ndikoj n& detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fitvar t& drejtén e vierés maksimale né bazé t8 nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftoj¥ Kontraktuesin:



{a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) & ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyje né njé kontraté me njé palé £ tret€ né koston e Kontraktoesit pér ofrimin e bilancit t&
puimeve.

MATERIALET DUE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punds

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n# vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, 1 cili do & mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérpretjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e pungs, numrin dhe llojin ¢ punétoréve
t¢ punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet n# pérdorim, pajisjet jo ng g}endje pune, testete - -
kryera ng Vend, mostrat ¢ dérgua:a rrethanat [ paparashjkuara s: dhe urdhrat dhene Kontraktuesﬂ L

deklaratat e hollgsishme 1& i€ gjitha e]ementeve sasiore dhe cﬂesore té punés & bere dhe ﬁ.lmlmmet e derézuara
dhe t& peérdorura, & afta pér tu kontrolluar né vend-pumshte dhe te réndésishme né llogantjen € pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit. :

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t# bashk#-nénshkruben nga Koniraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do i
komunikojé pik&pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontrakiues n& afat prej 15 ditssh pas datés ng & cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kund@rshtuese, Nése Koniraktuesi déshton qe t# nénshkruajé ose té paraqesé
piképamjet e tij brenda periudh#s s2 lejuar, do t& konsiderohet se Kontrakinesi pajtohet me shénimet e
paragitura ng regjistér. Kontraktuesi mund t¢ shqyrtojé regjisirin e pungs n& ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr nj€ kopje 1€ shénimeve € cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e

203 Sipas ké&rkesds, Kontraktuesi do ta mguroje Autontenn Kontraktues me mfonnacmnm e duhur pEr té
mba_]tur reg]zstnn € punes ne ményrén € duhur . : oo S0 . : :

Nem 21 | Ongj ina dhe clléma e pummeve dhe matena]eve _'

21.1 Punét, komponentet dhe matenalet do té jene né perputh_;e me speclﬁlqmet, vztza_t.xmet sondazhet modelet, :
*. mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontra_te dhe do & mbahen né dISpOZICIOJl:tc Autontetlt kontraktues pér :
- .qellune 1dent1ﬁk1m1 g]ate g]lthe periudhés sé hzun' ' :

21 2 Té g;:tha prammet tekmke prehmmare do & ]ene objekt 1 n_|e kerkese te derguar nga Kontraktuem tek
Autoriteti-Kontraktues, Kerkesa duhet ti referohet -umrit te kontrates, numrin e Lotit :dhe vendm ku do. te.
zhvillohet .pranimi .1 tllle, sipas Tastit. Komponentét dhe - materialet ¢ Specfﬁkuara né kérkess duhet t® -
cemﬁkohen nga autorltetl kontraktues se plotésomé kérkesat pér kété pramm para seté mkorporohen né pune :

21.3 Edhe nése jané pranuar tekmklsht matenalet apo artlkujt qe‘i do te pérfShlhen né pune ose né prodhunm & .
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet 2 z8vendgsohen menjsheré nga Kontraktuesi ndse ndonjé .~ -
kontrollim ‘tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktucsn mund {'i jepet mundésia tli riparojé dhe .ti 0
pErmirésoid materialet -dhe -artilajt - q¢- jang- reﬁxzuar por kEto materxale dhe art:kuj do té pranohen pér-. R T
mkorponm né pune vetém n&sejanﬁ rlparuar R R S _ .

Neni22z = Inspektlm: dhe test:m; . R '

22.1 Autontetl Kontraktues do t& eméroj “Menaxherm e Pm;ekur” té cekur né KVK, i clh do t& Jeté pérgjegjés. . :'_ Lo
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g nga dita e paré ¢ ﬁJJm:ut & puneve € S
deri né skadimin e periudhgs garantuese © defekteve dhe pér raportlm tek Autonten Kontraktues : o

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shtg t& kontrolloje cﬂesme € punéye dhe c1lesu1e e matenaleve 1 perdorura né R
pajtim me specifikimet teknike (€ réna dakord S o

22.3 Kontraktuesi do 8 siguroj# qé komponentét dhe materialet te dortzohen ng kch& n# vend pér ti lejuar
autoritetit kontrakiues qe t& vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vlergsuar plotésisht véshtirésitd g8 mund t'i has# n& ket aspekt, dhe nuk de ti lejohet q& t# paraqesé
ndonj¥ arsye pér vonesé n& pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoritet] kontraktues do t& ket t& drejts, ose nga vetd ose agjentit e tij, qe 88 inspekiojé, kontrollej¥, masé
dhe testojd komponent¥t, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pergatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& gfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t€ béhet n&
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifilkohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té jap& njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné gé kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palg kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkeét. T¢ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se Eshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
l&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojn& me vone n& kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin e kontratés, at&herg
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24,1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring€ bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE& rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me ¢gmim p&r puntt e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret p&r monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pages¢ paradhénie Kontraktuesit 18 shumave t¢ pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni té Pakushtézuar Bankar ng njé formé (&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né& fugi deri
sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma q&€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetm pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur ng két€ ményré me
furnizim té& kopjeve té faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbrilur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t¢ pérfunduar t& Punéve né bazé (€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ gmimeve té vler&suara t€ punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé pare.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né& rastin e Kontratés s&¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s€ ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorgzojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né mé&nyré q¢ Menaxheri i Projektit t& pé&rgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar n& ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila p&rcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat 1 takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 1€shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e llogaris# p&rfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe p&rfundimtar t&
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé nj& kopje té nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage péf kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(a) Antoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né nj& pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVXK,

(b) Menaxheri i Projektit urdhron shtyrje pa dhéng llogarl p&r k&g, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo ndh&zimet ¢ dubura p&r kryerjen e pungve t& kontrakiuara n& afatin ¢
caktuar si ng kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Konirakiuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkakto_]ne
vones€ apo shpenzime shtes€ per Kontrakiuesin. - '

() Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Pro_}ektlt pa arsye té _]ustlﬁlcuar \rcnohet ng leshlmm € vertetlmlt per permbushje te_ :
kontratés.

(g) Kontraktuesi has n pengesa pér kryerjen e aktlwteteve 1é punéve té kontraktuara t& cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak & joprofesionalizmit t# Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, at¢heré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE, PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qé&flim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet n& prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pundt nuk do {& pranchen deri sa fe jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& - Ll S
Kontrakiuesit. Kontraktuesi duhet té njoﬁqlé Autorltetm Kontrakrues pér datén ng te c:]én \renﬁklmz dhe testet - -
té ulla mund i ﬁllojné B s . . o A

322 Punét te cllat nuk plotésojné kushtet e kontratﬁs duhet nése kErkohet té shkatErrohen dhe nndértohen nga'
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés & Autontetlt Kcntraktues perndryshe lqo do té béhet pas njoftimit
8 duhur né shpenznne & Kontraktues it,

Neni 33 '

331 Pumme’c do t8 merren pérs1pér nga Autonteta. kontraktues kur te kene kaluar né menyre te kenaqshme testct
pér pramm dhe te jete léshuar ose k0n31der0het te Jete leshu&r, nje cemﬁkate € prammlt 18 perkohshem B

Pramml i perkohshem

33.2 Kontrakizesi mund e apllko_lé duke njof'mar Autontetm Kontlaktues, pér Il_]E‘. certlﬁkaté 18 prammlt w0
pérkohshém jo m# herét se 15 dité para se pungt, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim .
t8 pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 dltésh pas prammlt te apllkacwmt té Kontraktuesﬁ ose: . o

a) t'iléshojé kontrakiuesit ccrtlﬁkatén e pranimit t® p&rkohshém me njg kop_]e pér Autoritetin kontraktues C
duke théng, nése kjo #shté e plrshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén n& t€ cilén - - - =
sipas mendimit & tij jané pérfunduar pundt né pajtun me kontratén dhe jang t& gatshme. p!&r pramm té_ SR
pérkohshé&m; ose D

by t8 refuzojd aphkacmnm duke i dhéns arsyet e tij dhe duke speclﬁkuar veprimin té c1lm s1pas TR
mendimit t¥ tij i kérkon nga Kontraktue51 per ta léshuar cerhﬁkatm B B

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshdm ose t& refuzoje S
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 dltesh, ai do t€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e funditte - .-
asaj periudhe. SR

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g8 nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do t& hegg
ndonj& mbeturiné apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim 2 gjendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen n#
kontratg.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgiagiés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonje pjesé te punéve &
cilat mund 8 shfagen apo shfagen gjatd periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme j
Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirgsoj& defektin ose démin sa m# shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér 8 gjitha zgvenddsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévenddsimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqeésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mund&son pranim t8
piesshém, periudha e defekteve do & vazhdohet vetém pér até pjesé @ pununeve e cﬂa éshté ndllcuar nga,
ndémnuapormovun . C . _ o .

34.3 Nése s.hfaqet ndonj# defekt ose ndodh ndon_lé dﬁm -até penudhés L pérmendur autorltetl kontraktues ose
menaxher] i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk artin t& korrigjoj njé defekt ose njé
diém brenda afatit kohor t& pércaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktnes mund t&:

a) 8 kryejé vetd pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, ng rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga auteriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité ¢¥ mbahen ndaj Kontraktue51t ose nga t& dy; ose

b} & nd&rpress kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéherg ose, pasi #shté arritur, nuk &shtg n#
gjendje g€ t&€ marr€ masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng pungn
n€ kurriz t¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i pro_|ekt1t duhet e mformcgé sa mg shpq;t Q8 t&
jet® e mundur Kontraktuesm PEr veprimin € ma.rré ' "~

34.5 Perindha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashlhet n& KVK dhe specxﬁkjmet teknike, Nése kohézg] atja .
¢ periudh@s s& - pérgjegjésist se defekteve muk &shtd e specifiknar, ajo do tt‘é jeté 365 dlté Perludha e_ .
Perg]eg;esme_ s¢ defekteve do te fillq]é ng datEn € pranumt 1e pérkohshém AR A L

Neni 35

35.1 Pas skadlxmt 1 penudhés sé garanmsé ose né rastet kur ka mé tepér se n_|e permdhe, pas skadlmlt té_-.

“periudhds s& fundit, dhe atthers kur 8 Jjen§. zgjidhur 18 gutha defektet apo dgmet, autoriteti kontraktues do t'
léshojé | Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfunduntar me nj§ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 18 cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij ‘sipas kontratés dhe n& ményré t& tillé q& autoriteti .
kontraktues 18 jet# i kénaqur. Certifikata perfindimtare e pranimit do 1€ léshohet nga autoriteti kontraktues : -
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancist ose men;&herﬁ pasi riparimet eventuale g8 _]ane kerkuar Jr
sipas Nemt 34 g JCIIES pérfunduar né ményré té tlllé qe L Jeté i kﬁnaqur autontetx kontrakfues IR

Pramml pérfundnmtar

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jan reahzuar plotésmht derlsa 18 Jale nénshkruar cemﬁkata perfunchmtare 3_ o
e pranimit nga Menaxhen i ijektet dhe te Jete dorezuar tek autorlteu kontraktues, e Ilje kopJe tek S
Kontraktuem A : L : S . o :

35.3 Pa marcré parasysh l&shimin e cemﬁkates perfunduntare, Kontraktuesz dhe autorltctl kontraktues do té R
mbeten t& detyruar pé& plotésimin e obhgimeve 'qé dalin sipas kontratés para léshimit t# certifikatés - "
pérfundimtare t§ pranimit dhe & cilat kan€ mbetur t€ pargalizuara ng& kohén kur léshohet certifikata == -
pérfundimtare ¢ prannmt Natym dhe masa ¢ obhguneve 1€ tllla do te percaktohen duke iu rcferuar dispomtave B
tekont(atés S . L . L . : . . . S

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés '
36.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arrin t8 shlyejé ndonj# nga obligimet e veta me kontraté,

36.2 Né rastet kur ndodh nj# shkelie e kontrat¥s, pala e démtuar do t8 keté t& drejté p&r kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratgs.

36.3 Pérvec masave t& sip@rpérmendura, mund t€ jepen d&mshpérblime. Ato mund t& jené;
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Auwtoriteti Konfraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén n& qofi8 se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratgs,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pErfshijné por nuk do té kuﬁzohet ng:

2. Kontrakiuesi ndérpren& punén pér 15 dit¥ rresht pa qene e perfshlre ij ndérprelje ¢ programm e.
punés si dhe pa autorizim t% menaxherit t& projektit; - : o

b. Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye 18 _;ustlﬁlcuar 18 nderprese apo pezullojé
aktivitetin e pun&ve t& koniraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat per shkak 8 kontraktuesit pér kosto t& vonesss;

¢. Autoriteti Kontrakives ose Kontraktuesi fahmenton apo hyn n@ likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkritja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projekiit njofion se mos korrigjimi i defekteve #shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércakiuara nga ana e Menaxherit 8 Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n& permbushjen e kontratés pér numrin e dltéve pér té cllat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund £ paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t# kontratés per raste 1€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, -
Menaxherl i Prq1ekt1t do té vleréso_w nﬁse shkelja matenale e kontrates paraqet bazé pér shképutje & kontratés -

37.4 Nése pEr shkak t fajlt te pales sé treté kruohen m:thana emerg]ente ob_}ektwe dhe k]o e pengon -';_ L

permbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin & Kontraktuesi .do @ pérfundqi o
vazhdimésing e ‘pérmbushjes.s& pungve -sa. mé -pare qé.&shté ‘¢ mundur, Menaxherr i Pr()_]ekllt do 1& bEjg -
vlergsimin e punds sé kryer pjesérisht, do 1€ kérkojé nga kontraktue51 & 1argohet nga zona e pungs dhe ta léng .
até né njé. g}endje 6 mir#. Menaxheri i-Projektit duhet t&. paguajé kontraktuesin per pungt ‘e kryera ering -
momentm € marrjes 56 njofnmit me shknm pér ndérprerie.:

37.5 Ne qofce se kontrata shkeputet Konn*akmem do tc nde:pres punén men_]éheré do té mgum_] vend pummn]_ o i
dhe ta 111"Q] vend pumn:tm brenda 15 djtéve nga pérfundum i penudhes s Ilj oftlmlt R AR

Neni 38 Farca madhure .': :“ .

38.F “Force Madhore” 319 pérdoret kétu mendohet né g:rregulllmet industriale, eregulhmet cwﬂe 1uftérat, L
eksplodimet, t8rmeti, zjarret, vérshimet, epidemit® -etj € shkakiuar jo me faJm apo negllzhlmm e pa]éve e
kontrakiuese, € paparashlkueshme dhe Jashté kontrollit té paléve kontraktuese L o

38.2 Me rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé percakton Forcen Madhore dhe k_]O i ben 18 pamundur S
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjisive t& parapara me kontralg, punémarrési sa mé shpeﬁé q .
gsht2 e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésn njé deklarate me shkrim me lé dhénat € plota 11dhur me ng}arjen _' R
N8 ket rast aphkohen dlspomtat 51 ng vmm L AR _ _ . -

L Obligimet dhe pérg;eg]esﬁe € kontrakmemt do @ pezullohen deri sa té arribet niveli i mundESJSE o .

objektive s& pérmbushjes sé tyre. .
ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, t¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e . .

pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t¢ ngjashme i bart kontraktuesi. @ =
il Brenda pesémbédhjeté 15 dit¥, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& p&rcakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Koniraktues duhet t'i viergsojs ¢ gjitha -~
punét ¢ parfunduara né méayré & Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakfuesin, '

iv. Afati p&r pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve t& kontratés mund 18 zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
Y. N& qofté se kontraktuesi p&r njé kohé t€ gjaté #shté bére i pa afig, pér shkak & Forcés Madhore,

pér t'1 kryer obligimet dhe pErgjegjgsité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtatd 7 dité mund ta njoftejé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shkEputjes s& kKontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t8 kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & péirpiloj8 shkrestn mbi vier&simin e punds s& pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n& avans g2 jan8 marrd para dat¥s s& léshimit t& shkresgs n& fjalg dhe minus
pérgindjen e vlerdsuar & punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur n¢ KVK. Démet shtesé t& likaidimit nuk do t&
aplikohen. Mése shuma totale ¢ borxhit & Auntoritetit Kontraktues teikalon ndonj# pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do i€ jetg obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 8 interesit t¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baza 8
kontratés nga Autoriteti Komtraktues, Menaxheri i Projektit do 18 léshoj njé certifikat® p&r vierén e punds st
b&r¥, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme 8 heqgjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit L5
Kontraktuesit i pun&svar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktues1t pér mbrojt]en dhe s;gurlmm ¢ Punéve .
dhe pagesat né¢ avans te marra den nE datén & cemﬁkatés . o

Nenid0 g Prmla

40,1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e nderttrmt né vend punim, lmpiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t&€ konsiderohen t& jené prong e¢ Autoritetit Kontraldues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit &
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundssohet pg&rmbushija e kontratés nga shperthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashes
kountrollit t8 Autoritetit Kontrakiues ose Xontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& viértetoj kéts, Kontraktnesi
do t8 siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa m& shpejt qi¢ &sht¢ e mundur pas pranimit & ketij
vértetimi dhe do 8 paguhet pér punét e kryera para pramrmt t& tij dhe pr pundt ¢ kryera mé pas per & cilat
gshit arritur marrgveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Nenid2 = Zg;ldhja mlqesare € mosmarreveshjeve : .'

42.1 Palgt do 1'i bgjng 18 g]ltha perpjekjet pér & zgudhur né menyre nnqesore te gjltha mosmarreveshjel qé '

mund 18 ndodhm ndérmjet tyre. Sapo & shifaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me .
;shlmm pér. poz;tén ¢ tyre ng mosmm‘réveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata koneademjné se éshté e mundshme, -
‘Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen Pala_ B
- dotEi pérgjigjet kérkests pér zgndh)e m:qésore branda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimale gé jepet pér
" arritjen e késaJ zgjldhje_]e do 8 jets 30 dit& nga . ﬂlhml 1 procedurés Nise pérpjek_]a pér. t# arritur. ‘zgiidhje ;.
mig#sore déshton ose nése Pala déshton t8 pErgjlg]et me koh¢ ndaj kérkesave pér zgjidhje, t8.dyja palst do &
jend¥ t& llra te vazthJnE né fazén e ardhsbme té procedurés sé zg]xdh_]es sE momnarrévesh_]es ctuke € lajméruar L
tjetrén, O : - R

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore té .mosmarréveshjes _déshton, palét_mund té merren vesh t& pérpiqen . - .
té pajtohen p¥rmes institucionit 8 specifikuar n& KVK, Nése nuk mund & avrihet zgjidhja brenda 30 ditéshpas -~
fillimit & procedurss s& pajtimit, sec1la pale do té kete t& drejte te vazthJe ng fazen e ardhshme té procedurés R

sé zgjldhjes s8 mosmarreveshjes SRR o _ I . o

Neni43 = Zgjldh_]a e mosmarréveshjeve me proceduré g]yqésore .

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga ﬁlhnu i procedurés mlquore pér zgjidhje. L X S
mosmanéveshjes seclla palé mund & kérkq]é St : _ -

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendlm arbitrimi n¥ pajtlm me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palet duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojngé KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-25-1686-5-2-1/C1822

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

per

Kontratés

Kushtet e  Pérgjithshme  té&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

dhe gjuha

Ligji i zbatueshém

21l

Ligjet e Kosovés qé jan& né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha
céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

22

Gjuha e pérdorur do t# jet& gjuha Shqipe

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit &shté 10 % i vlerés se kontratés
me vlefshméri 120 dité

Pérgjegjésia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11.2

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur
me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
impiantin gjaté periudhés mbi té cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré gé& punét e
pérhershme né ¢do aspekt t& jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé& bashku me
materialin dhe impiantin gjer né koston e
zévendésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i
Pajisieve nj¢ shumé& e cila éshte e
mjaftueshme pér z&vendésimin e tyre;

(c) Neése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i
pronés  (pérve¢  Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose
vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive @&shtgé |
pakufizuar

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 15 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 15 dité
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se




Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jet& Data e fillimit do t& jet& 15 dite pas
nénshkrimit te kontratés

17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jet& 60 dité.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t&§ Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér té gjitha Punét éshté
10% e Cmimit final t& Kontratés

Regjistri i punés

20.1

Né vend punishte duhet te mbahet ditari dhe libri ndértimor

Inspektimi dhe
testimi

e el

Menaxheri i Projektit &hté: do te pércaktohet pas nénshkrimit
te kontratés me vendim nga ZKA

Parapagimi

26.1

Komuna e Prishtings do t& b&j& pages# paradhénie Kontraktuesit
né baze t& Ligjit 08/L-193 pér Buxhetin e Republikés sé
Kosovés pér Vitin 2025 Neni 13 nga data e caktuar nga Projket
Menaxheri kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj& Garancioni
t¢ Pakushtézuar Bankar n& nj& form# t& pranueshme pér
Autoritetin Kontraktues n& sasi dhe valuté t& barabarté me
parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& bghet
pagesa ¢ paré, por shuma e garancisg duhet t& reduktohet n#
ményré progresive nga shuma q& paguhet nga Kontraktuesi.
Interesi nuk do té paguhet pér parapagim. 15 % e vlerés se
kontrates.

Kontraktuesi do t# pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar
Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré
me furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pér
Menaxherin e Projektit.

Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga
pagesat pémndryshe pér shkak t&¢ Kontraktuesit, pas orarit t&
pérqindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajtura &sht&: max. 10% e ¢gmimit final té
Kontratés

Shkaqet pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t&¢ vend punimit do t& jet¢é 15 dité pas
nénshkrimit té kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve &shté 5 vite min

Pagesa pas shképutjes
s€ kontratés

39.1

Pérgindja q& do t& zbatohet pé&r vlerén e punéve qé nuk jané
pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Pun#ve, &shté pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.

Pérgindja q¢ do t€ zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané
perfunduar, q& pérfagéson koston shtes& t& Autoritetit
Kontraktuesin p&r kompletimin e punéve, &sht& vlera e punéve té
kryera t€ pranueshme.

Nése me fajin e OE vjen deri te shképutja e kontratés atéheré me
marréveshje te paléve automatikisht shképutet kontrata dhe
pasojné dénimet pér OE si: nuk paguhen mjete nga Komuna e
Prishtinés pér punét e pakryera dhe llogariten demet e shkaktuara




pér moskryerjen dhe zhegitjen e punimeve ge i paguan pune
kryesi dhe automatikisht i konfiskohet sigurimi i ekzekutimit
shuma 10% e vlerss totale te kontratés n¥ Komungn e Prishtings

Zgjidhja migésore e 422 Komisioni pér Ndérmjetésim prang Ministrisé se Drejtésise

mosmairéveshjeve

Zgjidhja e 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 8 cilat mund té lindin gjate
. . ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&

mosmarréveshjeve zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén

me procedurs

givqésore

komerciale né pajtim me ligjin né Kosové.




Kushte t& pérglithshme:
Pérshkrimi | punéve: N& pErpuethshmérd fé ploté me standarded EC dhe IS0,

Masat e sigiirisd: Duhet té jené né nivelin mé 16 larté pér arsye (& ruaftjes s& shéndefit td personave qé punojné dhe
jetojné afér punishtes. Pra né ké1§ ményri duhet té bEhet rrethimi sa mé i miré { punishtes dhe vendosjes sé
materialeve né té si dhe t& mirren masat ¢ nevojshme té sigurisé (preventiva) hapésinore né mes 1€ zonds nén ndértim
dhe zonave & (jera té cliat mbeten né shirylézlm glats fazés s8 punimeve, Materialet nuk dufiet t€ dalin jashté rrethofes
s& punishtes. Para filfimit t§ punimeve punékryesi duhet gé né kosto t8 parasheh adhe pkygfen e instalimeva eksistuese
né fillim t& ekzekutimit t& punimeve si dhe rikycjen e instalimeve pas realizimit & punimeve si dhe punimet dhe masat e
nevajshme pér kanzerwmm e mstai:meve ekzlstuese te cdat ngelen né .sherbim {funks:on} g;até dghe pas reahzim:t té

lpunimeve,

Fotagrafité a disponueshme jané shembuyj, eshte fhei'besore qé pfesét e pérdorura né 18 gfitha produktet té plotéso;ne té
pakitén pjesét né specifikimet teknike dhe planfmemte. T& gfitha d:mensfanet [-] spec:ﬁkuara né 5pecmk:met teknike '
kané njé tolerancé prej £ 5%.

Té gjitha pozicionet pérfshifné: furnizimin me matenai fransportin, shkarkim!n si dhe vuarjen né vepér té matena!eve, _
garancionin si dha kompletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve Ne pmlm duhet té kaltkulohet gufhashtu I o
téré materiali shpenzues den né leshuaqen né funk mn o

Vlera (€)

UREE pérgaditor ni; puhiéte
Punimi, furnizimi dhe vendos;a e nje labele informuese me te
dhénat: Emni | investitorit, emri | projekdit, numi i prokurimit, ptani
dinamik, realizuesi i punimeve dhe info fjera shiesé sipas nevojés. .
Kjo tabelé duhet t& vendosst né hyrje t& punishies né njé vend té | cope -
dukshém pér I€ gjithe. Dimensicnet & saj duhet {8 jené mm IS
150x100cm.
- |Fumnizimi, montimi | rrethojes s& punishtes nga IIamarrma apo
12 1 rrjeta e gielbért me dendési t& larté dhe lartési h 2.0m, Kstu
" lparashihen té vendosen edhe shenjat pér sigt ne pune dhe
' shen]at tjefa perkatese per vendpunlshte SRR

1.1 10 t€ 10000f€  10000( -

m 1200 - € _"__29,;;0 le = '2.14_00_,90;. =

13 duhet te behet nga g]eodet ; licencuar dhe ‘le nje}lat matenale té :
prezeniohal tek ekipi mbikqyrés j kontrates Té behet edhe
|perejelifa e punimeve me insirumente g;eodezme ' RS
14 - Gérmimi i shiresés sé humu5|t pastrlmi I terrenlt 5| dhe Iarglrm_l ﬂ]_
™ - ldering deponl 16 autorizuar.” o U
Gésmimi | shiresés sé dheut te kalegcr]sé M- IV pér p;esén kudod - |l e e
1.5 ité ndértohen pjesét | rekraalwe 18 parkut Baﬂ}aetu der: ne depnni m* | 2700 1€ . 2000 (€ - 5400.00
@ autorizuar. - S o
Ngjeshja e dheul t8 nénbazés si dhe pregadilja = terremt derl -
arrihet ngleshméria e dheut 30Mpa. Matjet duhet t& b&hen nga s
njé laborator i licencuar dhe matjet duhet te prezentohen lek
ekipa mbikqyrésa e kantratés. :

“yase e o z000)€

270000 |

16 m | 4500 -|€  s00|€ 225000

Furnizimi, transporti, shirirja, nwehzim| najeshja dhe punimi i
shires8s s& nén bazés nga materiali guror Fraksion (0 deri 63}
mm me trasheési t6 shiresés =20 cm si dhe ngjeshja e lij me - T
1.7 [cilindér vibrues desi sa t& fitohet moduli | ngleshjes MV"40MPa me -:' 80.0 .
Varejtie: Pas pérfundimit t& késaj shirese kompania punikryese ‘ R
&shté e obliguar 1& shqyrtojé testin e modulit t& ng]eshjas dhe ta
prezentojé tek menaxhen kontraiés. :

]

1500 €  1,350,00

Furpizimi, transporti, shtrija, nivelizimi, ngjeshja dhe punimii
shiresés sé nénbazés nga materiall guror Fraksion {0 deri 32} mm
me frashési t& shiresés t=10 cm si dhe ngjeshja e B me cilindér
1.8 |vibrues deri sa 18 fitohet modult | ngjeshjes Mv=60MPa. m 45.0 £ 15.00 | € B875.00
Vérejlie: Pas pérfundimit t& késaj shirese kompania pungkryese
&shié e obliguar té shqyriojs testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta
prezentojé tek menaxhert kontratés.




1.9

Gé&rmimi i dheut {& kategorisé 1II-IV pér punimin e kanalizimit
atmosferik t& parkut, Né kété pozicion pérfshihen g&rmimi,
planifikimi, ngjeshja e nénbazés, furnizimi dhe montimi i gypave té
brinjézuar @315 SN8 sé& bashku me pjesét fazonike lidhé&se té
aypave, kthesave, mbulimi i kanalit me zhavor dhe ngjeshja e tij.
Vérejtje: Shtrirja e rrjetit 1& kanalizimit t& béhet sipas standardeve
t& cilat duhet t& propozohen nga Operatori Ekonomik si detaje
zbatuess dhe t& aprovohen nga Autoriteti Kontrakiues.

450.0

€ 35.00

m

15,750.00

11

Gé&rmimi i gropés sé pusetés dhe gropave pér ujgmbledhésa.
Largimi i dheut té tepért deri né deponi. Lidhja e pusetés deri né
rrjetin e kanalizimt 18 gytetit, né pusetén mé té afért.

ma

10.0

€ 100.00

1,000.00

Furnizimi, montimi dhe punimi i pusetés kryesare té kanalizimit
atmosferik nga gypat e betonit t& armuar me @1000. Né kéte
pozicion té pérfshihet edhe kapaku me @1000 nga materiali
kompozit me peshé mbajtése min 25 Ton.

copé

1.0

€  500.00

500.00

Furnizimi, montimi dhe punimi | ujgmbledhésave pér kanalizimin
atmosferik nga materiali kompozit me peshé& mbajtése min 25
Ton.

copé

4.0

€ 150.00

600,00

1.13

Furnizimi, transporti dhe montimi i skajoreve nga betoni i bardhé i
parafabrikuar me dim. 8x20x100 pé&r pérkufizim té& parkut dhe
shtigjeve té pllatosé. Vendosja béhet me beton C25/30.

150.0

€ 25.00

3,750.00

1.14

Kufizimi i pjesés sé shtruarjes sé Mulgit me shirit t& shparingut t&
plastikés sé zier, i cili duhet t& jet& me njé trashési rreth 5Smm dhe
gjerési 120mm.

250.0

£ 18.00

4,500.00

1.15

Furnizimi, transporti dhe punimi e shtruarja e kub&zave té betonit
pér parkun nga klasa C30/37 me formé (dizajn) dhe ngjyré t&
caktuar nga AK. Punimi t& béhet me t& gjitha fazat pércjellése té
punés, zhavorin pér nivelizim dhe pér fuga.

mz

200.0

€ 20.00

4,000.00

Hartimi | detaleve punuese para fillimit t& punimeve dhe miratimi i
tyre nga AK si dhe hartimi | projektit né pérfundim té punimeve me
ndryshimet eventuale q& mund t& ndedhin gjaté zhvillimit t&
projektit (AS-BIULD). Kétu duhet t& pérfshihen té gjitha
dokumentet e nevojshme profesionale pér punimin e kétij projekti.

cope

1.0

€ 700.00

700.00

TOTALLI:

46,675.00

- |Inventari urban dhe lodrat rekrative

2.1

Furnzimi, punimi dhe montimi i mobilerisé urbane né forme
rrethore me dim @150cm, Struktura mbajtése & punohet nga
konstruksioni metalik dhe i mveshur me dru pishe, me dizajn si né
figurén 1: Vérejtie: Dimensionimi i elementeve konstruktive dhe
atyre t& mveshjes duhet té jeté sipas standardeve té cilat duhet t&
propozohen nga Operatori Ekonomik si detaje zbatuese dhe t&
aprovohen nga Autoriteti Kontraktues.

copé

3.0

€ 1,200.00

€

3,600.00




2.2

Furnziml, punimi dha montiml i mobilerisé urbane né formé
reethore me dim @300cm. Struktura mbajtése t& punchet nga
kanstruksioni metalik dhe | mveshur me dru pishe, me dizajn si ng
figurén 2; Vérejtje: Dimensionimi i elementeve konstruktive dhe
atyrs t& mveshjes duhet 4 jeté sipas standardeve ié cilat duhet t&
propozohen nga Operator] Ekonomik si detaje zbatuese dhe t&
aprovohen nga Autoriteli Kontraktues,

1

|
I
i
|
N
]

copd

2.0

€

2.3

Furnlzimi me material si dhe montimi i k&ndit t& lojérave pér
fémiié & moshés 2+vjeg, Sel luhatése, Materlali | p&rdorur né
kito Jojéra dubet 18 jeté metal dhe dru pishe, rezistent ndaj
ndryshimeve klimatike dhe goditjeve mekanike, Punimi duhet t8

Ngijyra pércakiohet nga organi mbikqyrés. Shike ankesin me
spadifikimin teknik.

e

eté industrial dhe i certifikuar me certifikata t€ sigudsé per lodrat.

copé

2.0

€

- Fulelml me rnatenal si dhe monﬁmi i kéndli té Iqérave pér _
-|femijs t& moshés Z+vjeg. Luhatése me susté, Materiali i perdnrur_f__-

K n& kéto Iojéra duhet 12 jeté metal dhe dru pishe, rezistent ndaj -

24

Ngjyra pércakichet nga orgam mbiqures Shiko ankesm me .
specifikimin teknik ERRSE .

=
[

ndryshimeve klimatike dhe godlljeve mekanike. Punimi dubet t& .
jeté industral dhe I certifikuar me ceitifikata té sigurisé pér Iodrat ;

cops

20

| €




2.5

Furnizimi me material si dhe montimi | kéndit t& lojérave pér
fémijé t& mosh&s S+vjeg. Matetiali | p&rdorur né kéto loféra duhet
1& jeté metal dhe dru pishe, rezistent ndaj ndryshimeve klimatike
dhe goditjeve mekanike. Punimi duhet 18 jet& industrial dhe {
certifikuar me certifikata té sigurisé pér lodrat. Ngjyra dubet té
pércaktohet nga AK. Shike ankesin me specifikimin teknik.

copé

1.0

€ 6,500.00 )€

6,500.00

26

Furnizimi, punimi dhe vuaga né veper e Mulgil crganik dekorativ
e trashési 12 ashklave 1-2em,n& hapésirat e parkut 1 dedikuara
pér fo sipas dizajnit. Ngjyra e keljj rnatenah duhet le pércakiohet
nga AK. | i

50

€ 32000|«

1,600.00

2.7

Fumlzrmt punimi dhe vuarja né vepére Rérés s& imé&t Fri0-4)mm
pér hapésirat rekreative té parkut sspas dizajnlt Zhavaori duhet t&
jeté i pastér.

m!

5.0

€ 3500 €

175.00

2.8

Furnizimi, bunimi dhe montimi i rrethojave metalike pér parkun me
lartési h=200em. Gjaté srethimit duhet t& parashihet njé deré me
dimensione 200x200cm pér hyije - dalje né park (sipas dizajnit ku
&shté pércaktuar hyrja). N& k&t& pozicion t& parashihen té g]ltha
eiementet dhe punét peqellese te furnlzirnit dhe monttmit :

1€ 1000€

5,500.00

28

*iFurnizimi me. mater;ai sl dhe montimi ] Ulésa\re me. mbéshteiése
*Inga. drurt pér té githa, moshat me dlmenswne 150x45x80 om.
. |Matertali i pérdorur né kéto uése duhet 18 jets dru dhe metal, .
~|rezistent ndaj- ndryshlmeve kiimatike dhe godlt]eve makamke
~[Punimi duhet t& jetd industrial dhe i oerttﬂkuar me cerlifikala te e

sigurisé pér ladrat, Nglyra pércakiohet nga AK.

2.10

t& kets karakteristikat t& sh&nuara si mé poshté:
= Materiali; Beton i armuar / metal | galvanizuar dhe dru

produktit t& pérfunduar S
» Montimi: 18vizes, jo i fiksuar pér dysheme R o
« Dimensionet : 46 x 46 x 66 cm ©

AK dhe gjithashiu paraprakisht t& prezen{cjé certifi katat dha
atesiet g nevojshme per aprowm nga AK :

Furnizimi, transporla dhe montimi i koshave te mbetusinave duhet |

» Mveshja: njé llak | veganté mbrcqtes aplfkohet né snperfaqen e |

Punikryesi obligohet gé para ekzekufimit 1& marré apro\rlmin nga

copé

4.0

| € 12000(€

480,00

TOTALE] €

23,115.00

T el | ulet dhe | farte

Cmim] n}eSI

{8




3.1

Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve: .

Juniperus

L.ariésia e shkurres dekorative nga toka desi né pérfundim duhet
8 jetdé 0.50 - 0.60 m dhe me gjérési 0.60 - 0.80m, e gjith& pjesa
duhet 4 jetd e mbushur me gjethe. Fidani duhet & jeté [ kultivuar
né vazo me dhe {& miré humusor dhe 8 kelé sistem rrénjoré mird
& zhvilluar, Vendi | mbjeljes s8 fidanit pércakiohst sipas kérkesés
58 AK.

copi

15.0

3000 €

€

450.00

32

Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve: Lavandula angustifolia
Lartgsia e shkurres dekoralive nga toka deri né& pédundim duhet
t& jeté 0.40 - 0.60 m dhe me gjérési 0,50, e gjithd pjesa duhef t&
jetd & mbushur me gjethe. Fidani duhet (& jeté | kultivuar né vazo
me dhe t& miré humusor dhe 18 ketd sistem rrénjord miré 18
zhviBuar. Vendi | mbjelljes s& fidanit sipas k&rkesés s& AK,

copé -

300

10.00 €

€

300.00

3.3

_ |Furnizimi dhe mbjellja e iidaneve' o
' |Photinia fraser red robin = g : IR
|Lartésia e shkurres dekorative nga toka den g perfundm duhel S T
t& jet& 0.60 - 0.70 m dhe me gjérés) 0.50m, e gjithé pjesa duhetta| = ]
jeté e mbushur me gjethe. Fidani duhet t& Jets | kultivuar né vazo i ~
ma dhe t& mird humusor dhe 18 ketd sistem rrénjord mirg té =~ ..

zhvilluar, Vendi | mbjelfjes s& fidanit sipas kérkesés s AK. .+

copé

500

20.00€

€

1,000.00.

3.4

Furnizim] dhe mbjelfja e fidaneve:

Euonymus forfune Emerald Gold

Lartésta e shkurres dekorative nga foka deri né pérundim duhet
té jets 0.50 -~ 0,60 m dhe me gjérési 0.40 - 0.50m, e gjithé pjesa
duhst 18 jeté @ mbushur me gjethe, Shkurja dekorative duhet 18
jeté i kultivuar né vazo me dhe t& miré humusor dhe t& ketg
sistem rrénjoré miré t& zhvtlluar Vendl i mbjellies sé& fidanit sipas
kirkesés sé AK, :

copé

300

10.00 €

€

300.00




3.5

Furnizimi dhe mbiellja e fidaneve;

Tilia

Lariésia e druril nga toka deri né degézimet e para i@ jend 2.00 -
2.50 m, me kuroté 18 formuar deri né 3.00 m lartés]. Trashésia e
trungut nga toka e deri né 1 m lartési t& jets me perimeter 16 - 18
cm. Druri duhet i€ jeté i kultivuar né vazo me dhe humusor dhe
sistem rré&njord mird t8 zhvilluar. Vendi | mbjelljes s& fidanit sipas
kerkesés sé AK.

copé

30.0

200.00 €

| € 600000

3.6

Furmzum dhe mbjellja e fdaneve.

Picea pungens :

Lartésia e drurit nga foka e derl ne perfundlm duhet & jelé 2.00 -
3.00 m, i gfithé druri | pishas duhet t& jetd e mbushur me degét
haiore. Fidani duhet 1@ jeté | kultivuar né vazo me dhe humusor

dhe sistem ménjoré miré & zhw[tuar Vendl i mbjeIIjes sgfi damt

sipas kérkesés sé AK

200.00€

€ 200000

3.7

o Furnlzim! dhe mbjelljae fidaneve:
B Platanus Hlspamca
ILarusia e drrit nga !oka deri na degézimet e para 18 jend 2.00 -
2,50 m, me kuroré t& formuar deti né 3.00m lartesi, Trashésiae - 7.
trungut nga toka e deri n& 1 m lartési 18 jot& me perimeter 16-20 . i

em. Druri duhet & jeté i kultivuar né vazo me dhe humusor dhe

sistemn rrénjoré mird i zhwlluar Vendl i mbjelljes sé f damt srpas ¥

kérkesEs si AK.

100.00€

3.8

Furnizimi, transport], mbieifa e gielbérimit - bari gjerman ~* *
BARENBRUG wse me specifika t& ngjajshme deri né slabilitetin

dhe qéndrushmaring e duhur pér zhvilimin me dendési 25- - -
35gr/m® ose sipas udhézuesit 1€ prodhuesit si dhe furnzimin dhe -
mbulimin me Rj8 shiress té imté dheu pas mbjelfes, :Taf_shlml me.|"

ng;eshje me cilinder & dcresfkopshlant praj 50-60 Kg

e

1500 -

5.00€.

e 7s000

3.9

Furnlzim me dhe cllesor. L SR o
Furnizimi, transporti dhe vendcs;a me substrat duhet e je!e i
cligsisé sé larté, me PH 5.5-6.5. Furpizuesi pér substrat me dhe
pas pramimit duhet 1& déshmojé pér cllésing e dheut dhe zongn
prej ku #shté furnizuar, Vendosja e dheut né zona té cakfuara
béhet sipas kérkesés sé menaxherit & koniratés,

m2

100.0

2000 €

€ 200000




Furnizimi, punimi dhe montimi i vazove metalike me dimensione
120x%60cm dhe me theliési 100cm nga lamarina né formé
3.1 |drejtkéndEshe me trash@si Smm e salduar né dy anét brenda dhe | cops 4.0 400.00 € € 1,600.00
jashté dhe e mhylluar né pjes&n e poshime. Ngjyra cakichet nga
AK,
TOTALE} €  16,400.00
Rekapituliim
1  |Punét p&rgatilore, Demalimi, Punét e Belonit € 46,575.00
2 |inventari urban dhe lodrat rekreative €  25115.00
3 {Gjelbérimij ulét dhe | lari& € 16,400.00
R _TOTALI:{ €  88,190.00




PRISIG/]

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Pér

POLICE SIGURIMI T
INSURANCE POLICY |

Seria | 10001254317

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

(emri | Autoritetit Kontrakiues, né tekstin e méposht&m Autoriteti Kontraktues)

Titulli
Title

Emri | Ofertuesit
Name of the Bidder

Adresa
Address

Telefon
Telephone

Numri i personal / biznesit
Personal / business number

Data e |éshimit
Date of issue

Numri i prokurimit
Procurement number

Lloji i kontratés
Contract type

AUTORITETI KONTRAKTUES

Numri personal / biznesit
Personal / business number

Adresa
Address

Policé e sigurimit

Nderlim! | parkut rekreativ dhe hapésirave gjelb&ruese né rrugén Muharrem Fejza

Pleurat Buga| B.I.

Gushtericé e UIEL

04B8-696969

810718075

10.09.2025

616-25-1686-5-2-1

Garanci Kontrate

0000

Prishtine

Prej 10.09,2025
From
| Deri
08.01.2026
| To
Shuma e sigurimit 8,819.00 €
Insured sum
Prlmi. 158,74 €
Premium
TVSH | 28.57 €
VAT
Totali pér pagesé I 187.32 €
Total for payment |
Velmdi Prishtine
City
Telefon
038
Telephone

Insurance Policy

DEKLAROJ se pohimet e béra né kété kérkesé pér sigurim jané 8 plota dhe té vérteta | DECLARE that the allsgations made In this insurance claim are complete and true and if
dhe néqofése ka fshehfe apo shirambérim té fakteve, uné heqé doré nga démshpérblimi there is concealment or distortion of the facts, | waive compensalion in case of damage.

né rast démi. Policémbajtési deklaron se prefardhja e fondeve éshté né pérputhje mé me The police officer declares that the origin of the funds is in accordance with Law no. 05/
Ligjin nr.05/L-096 si dhe Nenin 9 1é Rregulfores pér parandalimin e pastrimit t& parave L-096 as well as Article 9 of the Regulation on the prevention of maney laundering and
dhe financimit t& terrorizmit t& Bankés Qendrore té Kosovés

Agjenti

%‘ﬂumb—\dlasa

terrorist financing of the Central Bank of Kosovo

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000



POLICE SIGURIMI N\
P R I SI // INSURANCE POLICY E

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

PERGJEGJESI PUBLIKE DHE CIVILE

Emri dhe mbiemni i Personit t& Siguruar
Name and surname of the Insured Person

Pleurat Bugaj B.1.

Nurnri identifikues / Numri i biznesit

Identification number / Business number 810718075
Adresa Gushtericé e Ulét
Address

Pérfituesi Pleurat Bugaj B.I.
Beneficiary

Adresa e perfituesit Gushtericé e Ul&t

Beneficiary address

Vendodhja e pasurisé
Property location

Prishtina

Seria | 90001254475

Prej 10,09.2025
From
Deri

08.01.2026
To
Primi
Premium 172.50€
TVSH 31.05€
VAT ;
Totali pér pagesé
Total for payment A3,808
Emértimi i objektit  ngartimi i parkut rekreatiy dhe hapésira

Name of the object  ve gielb&ruese né rrugén Muharrem Fejza

Rreziget e mbuluara / Covered Risk Kufiri maksimal i démshpérblimit / Sum insured Pjesa e zbritshme / Deductible
Agregati Vjetor 115,000.00 € 10 %
Demtimet materiale-Per cdo ngjarje. 16,000.00 € 10 %
Demtimet trupore-Per cdo person 50,000.00 € 10 %
Demtimet rupore-Per cdo ngjarje 50,000.00 € 10 %

%

PERSHKRIM / NOTE

Pjesa e zbritshme 10% min. 1000Euro per cdo deme.

Policé e sigurimit

Shogéria e Sigwimeva PRISIG sh.a Kosové né pérputhie ma kushiet, parcaktimet,
pérjashtimet dhe parashikimet e Kushiteve t& Pérgjithshme 1& Sigurmit t& pérajegissisé sé
péreakluar ne seksionin e inieresit 1€ slguruar dhe késal Police, do té démshpérblsje Té
Siguruarin per & gjitheé shumén, e cila éshté ligidnsht e detyrueshme pér zhdsmtimin e
shpenzmeve dhe kostove 1é pretenduesit pér cdo ngjare 1€ siguruar pir té offén
aplikchet &o poficé ohe brenda fimiteve 18 zhdémtimit si mé poshié pér démiime
materiale dhe démtime trupore (pedshid vdekien ose sémundan) té personit & fraté
kundrejt pagesés sé primit 18 sigurmit t& pércakiuar mé poshtd dhe shumén e siguruar
gé mbetet pas zbritfes pér humbje ose démtime qé ndodhin giaté sé njigités periudhé
sigurirni, pervegse kur PRISIG sh.e Kosové ka pranuar t8 rivendosé shumén pérkatése té
sigurimit (kundreft pagesés sé prmit shiesé té sigurimit).

Acpanti sipur g

Z

Korab Vilasa

LB T - PER LI (S

Insurance Policy

Insurance Company PRISIG sh.a Kosovo in accordance with the terms, definitions,
excaplions and provisions of the General Conditions of Liability set forth in the section of
insured interest and this Folice, will indemnify the insured for the entire amotint, which is
legally obilgated to indernnify the costs and expenses of the claimant for any insured
event to which this policy spplies and within the indemnity limits befow for material and
bodiiy infury (including death or finess) of the third parly against payment of insurance
premitim set out batow and the sum insurad that remains after deduction for losses or
darmagas that ocour during the same insurance peniod, wuisss PRISIG sh.a. Kosovo has
agreed to relnstate the relevant insurance amount (against the payment of additional
insurance premium ).

| sigliruiagt

Pleurat Bugaj B.l.

i e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika & Kosovés



